entia ac stabilitate promissa in congregatione societur. Et si potest fieri, aut nusquam, aut difficile in monasterio infantula parvula, nisi ab annis sex aut septem, quæ jam et litteras discere, et obedientiam obtemperare possit, suscipiatur.

CAPUT VII.

De his quæ, relictiis maritis, ad monasterium veniunt, qualiter recipiuntur.

Quæ autem viduæ, aut maritis relictiis, aut mutatis vestibus, ad monasterium veniunt, non excipiuntur, nisi antea de facultatiola sua cui voluerint chartas, aut donationes, aut venditiones faciant, ita ut nihil super potestati, quod peculiariter aut ordinare aut possidere videantur, reservent, propter illud Domini præceptum : *Si vis perfectus esse, vade, vende omnia quæ habes (Matth. xix)* ; et : *Si quis non reliquerit omnia, et secutus me fuerit, non potest meus esse discipulus (Luc. xiv)*. Illæ vero quæ adhuc vivis parentibus substantiam suam in potestate habere non possunt, aut adhuc minoris ætatis sunt, chartas tunc facere compellantur, quando res parentum in potestate habere potuerint, aut ad legitimam ætatem pervenerint. Ideo hoc sanctis animabus vestris præcipimus, timentes exemplum Ananiæ et Saphiræ, qui cum totum se dixissent apostolis obtulisse, partem obtulerunt, partem sibi infideliter reservaverunt (*Act. v*), quod, scilicet, nec decet, nec licet, nec expedit. Ancillam propriam nulli, nec abbatissæ, liceat in suo servitio habere : sed si opus habuerit, abbatissa jubente, de junioribus in solatio suo accipiat.

CAPUT VIII.

Ut nulli liceat rem propriam possidere.

Hoc præcipue vitium radicatus amputandum est de monasterio, ut nulla præsumat aliquid proprium habere, nec quidquam dare aut accipere, vel tenere, sine jussione matris, nullam omnino rem, neque tabulas, neque graphium, sed nihil omnino, quippe quibus nec corpora sua, nec voluntates licet habere in propria voluntate, omnia vero necessaria a matre monasterii sperare. Nec quidquam liceat habere, quod ipsa non dederit, aut permiserit. Omniaque omnibus sint communia, ut scriptum est : *Et erant illis omnia communia (Act. iv)*. Nec quæque suum aliquid esse dicat, aut vindicare præsumat. Quod si quæ hoc nequissimo vitio deprehensa fuerit delectari, tribus suppositionibus pœniteat.

CAPUT IX.

Ut nemo peculiare opus sine jussione faciat.

Nemo sane cujuslibet operis vel artificii pro suo libito quidquam sine jussione eligat faciendum, sed quod faciunt in commune faciant, tam sancto studio et tam fervente alacritate quasi sibi ipsis fecerint ; et quod faciunt matri præsentent, et illa cui opus fuerit dispenset. Quæ autem contumax extiterit, hoc quod fecit privetur, et centum percussionibus pœniteat. Quæ aliquid habebant in sæculo, quando ingrediuntur monasterium, humiliter illud offerant matri, communibus usibus profuturum. Quæ autem non ha-